
 

 

 

Nummer : 275999 

 

WIJZIGINGSBESCHIKKING 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

beschikkende op de aanvraag van waterschap Brabantse Delta, Bouvignelaan 5, 4836 AA te Breda, van 19 
maart 2020, met OLO-nummer 4827409, om verlenging van de vergunning met nummer 0652109579. Het 
betreft een vergunning ex artikel 6.2 lid 1 van de Waterwet, voor het brengen van stoffen in 
oppervlaktewaterlichaam Kasteelvijver Bouvigne te Breda, in beheer bij ons waterschap. 

 
Overwegingen: 
 
1. In het kader van onderzoek naar blauwalgbestrijding is bij beschikking van 5 maart 2020 aan 

Waterschap Brabantse Delta een waterwetvergunning verleend voor de lozing van 5 kg Phoslock 
(Bentonietklei met 4,5% lanthaan), 5 kg Aqual-P (zeolietklei met 2% aluminiumchloride) en 2 kg 
ijzerchloride in Kasteelvijver Bouvigne te Breda.  

 
2. De lozing van stoffen zou plaatsvinden tussen 1 maart 2020 en 1 augustus 2020. Monitoring van 

stoffen en parameters in het oppervlaktewater zou nog een aantal maanden na de lozing doorlopen. 
De vergunning is derhalve verleend tot 1 december 2020.  
De lozing van stoffen is echter uitgesteld vanwege door de overheid opgelegde reis- en 
werkbeperkingen als gevolg van de corona-epidemie (Covid-19). Er wordt rekening gehouden met 

noodzakelijk uitstel van het experiment tot in 2021. Vergunninghouder verzoekt derhalve de looptijd 
van de vergunning te verlengen tot en met 31 december 2021. 

 
3. Monitoring vindt plaats conform de gegevens uit de aanvraag. 

 
4. Aan de beschikking van 5 maart zijn per abuis de bijlagen 1 en 2 niet toegevoegd. Deze zijn derhalve 

aan deze wijzigingsvergunning toegevoegd. 
 

Aangezien de verandering niet leidt tot andere of grotere nadelige gevolgen voor het milieu dan volgens de 

geldende vergunning zijn toegestaan kan, conform artikel 6.26 lid 2 Waterwet, voor deze wijziging worden 
volstaan met het volgen van de reguliere voorbereidingsprocedure van afdeling 4.1.2 van de Algemene wet 
bestuursrecht. 
 
De procedure is gevolgd conform het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de Waterwet en Wet 
milieubeheer. 
 

Gezien het vorenstaande bestaan er geen bezwaren tegen het verlenen van de gevraagde vergunning, mits 

de hierna gestelde voorschriften in acht worden genomen. 
 
Gelet op de bepalingen van de Waterwet, de Wet milieubeheer en de overige bij de Waterwetgeving 
behorende besluiten en regelingen en de hierboven vermelde overwegingen. 

B E S L U I T :  

I De vergunning aan waterschap Brabantse Delta met nummer 0652109579 als volgt te wijzigen. 
 
Voorschrift 1 vervalt en wordt vervangen door onderstaand voorschrift: 



1. Geldigheidsduur. 

De geldigheidsduur van deze vergunning is beperkt tot en met 31 december 2021. 
 
 

II Vergunninghouder erop te wijzen, dat deze vergunning van kracht wordt met ingang van de dag na de 

dag waarop de vergunning aan u is verzonden. 

 

III Een afschrift van deze vergunning te zenden aan: 

a. Waterschap Brabantse Delta, de heer L. Vriens, Postbus 5520, 4801 BZ Breda; 

b. Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Bergen op Zoom, Postbus 35, 4600 

AA Bergen op Zoom; 

c. Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant, Postbus 75, 5000 AB Tilburg. 

 
Breda, xx maart 2020 
 
 
Namens het dagelijks bestuur, 

Teammanager vergunningen 

 
mr. B.P. de Jong 
 
 
 
  



Bijlage 1: Kasteelvijver Bouvigne 

 
 
 
 

 

 



Bijlage 2: voorschriften ter bepaling van parameters 

 
 
 
De bemonstering, conservering en analyses moeten worden uitgevoerd conform onderstaande methoden: 

 
Parameter  Methode 

waterbemonstering NEN 6600-1 (2009) 

Conservering van watermonsters NEN-EN-ISO 5667-3 (2012) 

Aluminium  NEN 6953 

Lanthaan  NEN 6966 

Ijzer  NEN 6953 

chloride NEN 15923-1_13 

Onopgeloste bestanddelen NEN-EN 872 (2005) 

DOC NEN 1484 

Sulfide NEN 6608 (1996) 

Doorzicht NEN 6606 (2009) 

Fosfaat (totaal) ontsluiting NEN-EN-ISO 6878 (2004),  
meting NEN-EN-ISO 15681-2 (2005) 

Nitraatstikstof NEN 6604 (2007) 

Nitrietstikstof NEN 6604 (2007) 

Kjeldahl-stikstof (N-Kj) Ontsluiting: NEN 6645 (2004) 
Meting: NEN 6646 (2006) 

Ammonium stikstof NEN 6604 (2007) 

Zuurgraad pH hydrolabmultimeter 

Elektrisch geleidingsvermogen 

Zuurstof  

Temperatuur 

Troebelheid (turbiditeit) 

Chlorofyl-a spectrofotometrisch 

 
 
Een vervanging van of een wijziging in het normblad wordt automatisch van kracht,  zes weken nadat de 

wijziging door het Nederlands Normalisatie Instituut (NEN) op gebruikelijke wijze is gepubliceerd.  
 
Voorzover er thans, voor in deze vergunning vermelde grootheden, geen NEN-voorschriften voorhanden zijn, 
dient analyse plaats te vinden volgens door of namens het dagelijks bestuur te geven voorschriften. 

 
 
Frequentie van meten: 

o Eén dag voor toediening van de stoffen; 
o circa twee uur na toediening van de stoffen; 
o minimaal 1 keer per maand na toediening van de stoffen. 
 
 


